



Witaj maj, piękny maj

2023-04-26

To koniec siedzenia w domu i narzekania na niskie temperatury. Czas, by wyruszyć w miasto. W maju w Krakowie nie będzie czasu na nudę. Liczba imprez i ich różnorodność jest ogromna: od wielkiego patriotycznego „karaoke” przez edukacyjne spacerzy w otoczeniu zieleni aż po integracyjne pikniki rodzinne i wydarzenia międzypokoleniowe. Jesteście gotowi?

Tym razem nie ma wymówek. W maju na pewno nie możecie narzekać ani na pogodę, ani – tym bardziej – na brak atrakcji. I wcale nie musicie wydawać pieniędzy na to, aby się świetnie bawić. W stolicy Małopolski czeka na was masa wydarzeń, które są dostępne dla wszystkich!

Patriotyczne hity

Maj rozpoczniemy śpiewając. I to dosłownie. Na Małym Rynku odbędzie się kolejna Krakowska Lekcja Śpiewania, w tym roku pod tytułem „Majowa jutrzienka”. – To sposób na radosne świętowanie! Weźcie dzieci, znajomych, sąsiadów, przyjdźcie całymi rodzinami – zachęca pomysłodawca projektu Waldemar Domański, który poprowadzi wydarzenie. Podczas imprezy zabrzmiały pieśni i piosenki patriotyczne. – Lekcja Śpiewania to przewrotna forma koncertu polegająca na tym, że to nie artyści, ale właśnie publiczność jest głównym wykonawcą. Związany od początku z „lekcjami” krakowski Teatr Loch Camelot wspiera i pomaga w śpiewaniu, podając odpowiednią tonację i linię melodyczną – opisuje Domański.

Tym, którzy nie pamiętają lub nie znają słów wykonywanych utworów, organizatorzy rozdadzą 2 tys. bezpłatnych papierowych śpiewników. A jeżeli ktoś woli wersję elektroniczną, wystarczy, że pobierze śpiewnik ze strony internetowej Biblioteki Polskiej Piosenki. – Te śpiewniki to znakomita „ściąga”, bo na co dzień raczej nie śpiewa się pieśni patriotycznych, a ich słowa pamięta się często bardzo mgliście, głównie ze szkoły – mówi pani Karolina, która regularnie bierze udział w Lekcjach Śpiewania. – Razem z chłopakiem często chodzimy na karaoke do krakowskich klubów, a te lekcje mogą właśnie do tego porównać. Jest zabawnie, interesująco i na pewno nie jest patetycznie, mimo że patriotyczne święta mogą się z tym kojarzyć – mówi nasza rozmówczyni.

Majowa Lekcja Śpiewania będzie już 84. edycją tego wydarzenia. – To koncerty, podczas których publiczność uczy się śpiewania polskich piosenek i pieśni. I myliłby się ten, kto myśli, że to nuda i kolejna „akademia ku czci...”. Wprawdzie wiele utworów ma kilkadziesiąt albo i kilkaset lat, ale forma i atmosfera koncertu czyni z nich współczesne „hity”. Śpiewakami bywają politycy, bezdomni, kapucyni, dziennikarze, a nawet egzotyczni turyści z Mauritiusa – opisuje Domański. Do tej pory rozdano łącznie około 450 tys. bezpłatnych śpiewników, z których korzystało blisko pół miliona ludzi!

Jeśli chcecie wziąć udział w najbliższej lekcji, wystarczy przyjść na Mały Rynek 3 maja o godz. 17.00.

Zielony maj

Trudno o inny miesiąc, który bardziej kojarzy się z wiosną. A jeśli wiosna, to i wyężone prace ogrodnicze, także w przestrzeni publicznej, w ramach projektu Jadalny Kraków. Co to takiego? –



W wielu punktach naszego miasta zostaną wykonane nasadzenia w stylu jadalnego krajobrazu. Wśród sadzonych warzyw, owoców oraz ziół pojawią się również mniej oczywiste rośliny: liliowce, nasturcje czy begonie. W donicach i w gruncie będzie można dostrzec poziomki, dynie, kukurydzę, słoneczniki czy pomidorki koktajlowe. Miejsca te zostaną oznaczone specjalnym pinem z logotypem Jadalnego Krakowa, dzięki czemu mieszkańcy będą mogli na własną rękę odkrywać Jadalny Kraków. W środku pina znajdować się będzie kod QR, dzięki któremu dowiemy się, jakie gatunki rosną pod danym „adresem” – tłumaczy Sylwia Groń-Ząbek z Zarządu Zieleni Miejskiej.

Punktem kulminacyjnym projektu będzie Jadalny Kraków Fest, organizowany 20 maja na polanie w parku Jordana. Myślą przewodnią spotkania z mieszkańcami będzie hasło: „Od nasiona do stołu”. – Krakowianie będą mogli otrzymać nasiona łąki kwietnej, a także wymienić się sadzonkami czy rozsadami. Wśród pozostałych atrakcji przewidziano warsztaty z sadzenia roślin, które posłużą za składniki do pizzy, warsztaty z pszczelarstwa, spotkania artystyczne, spacer, kino plenerowe i rozmowy z ekspertami. Każdy będzie mógł też spróbować kuchni roślinnej z jednego z lokalnych foodtracków i odpocząć w strefie relaksu – opisuje Groń-Ząbek.

Po „jadalnym” krajobrazie miasta będzie podróżował także Parkobus, który zabierze ze sobą dwie grupy uczestników. – Do pierwszej, w ramach kampanii „Kraków w formie”, zapraszamy tych wszystkich, którzy lubią nordic walking. Do drugiej – miłośników fotografii, ponieważ przyjrzymy się roślinom jadalnym pod czułym okiem, a właściwie obiektywem, Krzysztofa Morańdy – mówi przedstawicielka ZZM. Pierwsza z planowanych wycieczek, pod kwitnące jabłonie rosnące w parku Nad Sudołem, odbędzie się 13 maja. Kolejne wyprawy odwiedzą również atrakcyjne miejsca: Krakowską Farmę Miejską, Rodzinne Ogródki Działkowe „Wisła”, winnicę Srebrna Góra oraz Las Wolski. Na wszystkie wycieczki obowiązują zapisy pod adresem: krakowzieleni.pl/wydarzenia.

A jeśli ktoś chciałby wybrać się na spacer po krakowskich parkach, to koniecznie powinien odwiedzić park im. Wojciecha Bednarskiego. Został on wyremontowany i jest już oficjalnie dostępny dla mieszkańców.

Rodzinne świętowanie

Maj w naszym mieście zakończy się Świętem Rodziny Krakowskiej, które potrwa trzy dni (26–28 maja). Zajęcia dla rodzin zostaną zorganizowane równolegle w różnych punktach Krakowa. W ciągu trzech dni będzie można wziąć udział w piknikach, grach miejskich i plenerowych, wycieczkach, spektaklach, wystawach, konkursach i warsztatach.

Kulminacyjne wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 28 maja, na terenach zielonych przy TAURON Arenie Kraków. – Organizując Święto w nowym miejscu, chcemy pokazać krakowianom kolejny atrakcyjny i zielony obszar Krakowa. Tutaj rodziny będą mogły razem aktywnie spędzić czas, biorąc udział w różnorodnych pokazach, warsztatach i konkursach. Będzie również możliwość skorzystania z badań i porad, których udzielać będą pracownicy służby zdrowia. Ciekawe pokazy i moc atrakcji, nie tylko dla najmłodszych, przygotowują też przedstawiciele służb mundurowych – wylicza Marzena Paszkot, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. rodziny.

Co jeszcze robić w Krakowie w maju?



Lista wydarzeń organizowanych w Krakowie jest bardzo długa. Na pewno nie jesteśmy w stanie opisać ich wszystkich, ale przybliżymy choć kilka.

6 maja HUKI w HUCIE – slam poetycki / eliminacje do mistrzostw Polski, Miejsce: ARTzona, Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida, os. Górali 4. Slam poetycki to rodzaj turnieju łączącego poezję ze sztuką performance’u. Zasady są dość proste: występy odbywają się bez użycia rekwizytów i kostiumów, każdy z uczestników otrzymuje trzy minuty na zaprezentowanie utworu swojego autorstwa, a publiczność, w drodze głosowania, wybiera najlepszy występ.

13 maja Soboty dla poliglotty: „Deutsch ist super” – warsztaty językowe. Nauka języka niemieckiego wcale nie musi być trudna! Odwiedź Nowohuckie Centrum Kultury i zobacz, że poznawanie języków obcych może być zabawą. Zajęcia dla uczniów szkoły podstawowej. W kolejne soboty maja będzie można uczyć się hiszpańskiego (20 maja) oraz angielskiego (27 maja).

20 maja Święto Dzielnicy I Stare Miasto „Legends i baśnie krakowskie”, godz. 15.00–21.30, bulwar Czerwieński. W programie m.in. animacje, warsztaty, pokazy, występy, koncert zespołu Hollywood Swing oraz poczęstunek.

28 maja Piknik Rodzinny w ramach Miejskiego Programu Integracji Wielopokoleniowej, godz. 12.00–16.00, ogród Centrum Młodzieży przy ul. Krupniczej 38. W programie m.in. warsztaty, zabawy, animacje oraz poczęstunek.

Kraków w biało-czerwonych barwach

Pierwsze dni maja to oczywiście święto patriotyzmu. Kraków rozbłyśnie więc na biało-czerwono. W tych barwach zaświecą się kładka o. Bernatka, wieża telewizyjna na Krzemionkach, TAURON Arena Kraków oraz Centrum Kongresowe ICE Kraków.

Przemierzając się ulicami Krakowa, na budynkach Urzędu Miasta zauważymy także flagi państwowe, miejskie i unijne. Pojawią się one również na autobusach i tramwajach oraz w przestrzeni miejskiej, m.in. na pl. Matejki oraz przy Grobie Nieznanego Żołnierza, na placu wokół pomnika Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu czy pl. o. Studzińskiego.

W środę, 3 maja, w Krakowie odbędą się uroczystości państwowe, wśród nich m.in. składanie kwiatów przy pomniku Czynu Zbrojnego Żołnierzy Polski Walczącej na Powiślu, msza św. w katedrze na Wawelu, pochód patriotyczny z Wawelu na pl. Matejki, składanie kwiatów na pl. o. Studzińskiego oraz uroczystości na pl. Matejki zakończone defiladą na ul. Basztowej.

Kocham Kraków z Wzajemnością

Integracja z osobami niepełnosprawnymi, pokazanie ich twórczości oraz przełamywanie barier społecznych – to główne cele organizowanego od ponad 20 lat Tygodnia Osób z Niepełnosprawnościami „Kocham Kraków z Wzajemnością”.

Tegoroczne wydarzenie odbędzie się w dniach 12–19 maja. Nie zabraknie licznych imprez sportowych, rekreacyjnych i integracyjnych oraz bogatej oferty kulturalnej. Wiele będzie się



**Magiczny
Kraków**

działo na Rynku Głównym, który - dzięki swojej dostępności - stanowi idealną przestrzeń dla osób z problemami ruchowymi.